

Vysvětlení, doplnění nebo zadávací dokumentace č. 4

Veřejná zakázka	„II/298 Opočno, obchvat - II. etapa“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“
Evidenční číslo VVZ	Z2021-036261
Zadavatel	Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČO 708 89 546
Způsob zadání	otevřené řízení veřejné zakázky na stavební práce v nadlimitním režimu

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace na základě předchozí žádosti dodavatele.

Dotaz č. 1

V objektu SO 101 ,oddíl základy ,položka č.34 - vsakovací jímka - je uveden pouze rozměr 75m2x2m hl. VPD není uveden žádný výkres s touto jímkou ze zasakovacích tunelů či košů. .Doplní projektant rozměry(šířka x délka x hloubka),kolik je požadováno výstupních šachet a s jakými poklopy?

V objektu SO 101.1 a SO 251 jsou uvedeny trativody z plastového potrubí DN 150 - jaká je požadovaná kruhová tuhost potrubí SN ?

Odpověď na dotaz

Zasakovací jímka má rozměry 8x9x2 m a je bez vtokových a výtokových šachet. Drenážní potrubí DN 150 má SN 4.

Dotaz č. 2

V závazném návrhu Smlouvu o dílo je v Článku 7 Provádění díla v odstavci 25 mj. požadováno: „Kopii pojistné smlouvy předloží zhotovitel objednateli nejpozději do 10 dnů po podpisu smlouvy“.

Dotaz: Žádáme zadavatele (také s ohledem na zahájení plnění na základě výzvy objednatele i stanovenou smluvní pokutu v čl. 10 odst. 8 Smlouvy o dílo) o zvážení formulace „Kopii pojistné smlouvy předloží zhotovitel objednateli nejpozději do 10 dnů po podpisu smlouvy, nebo ke dni převzetí staveniště, podle toho, co nastane později“.

Odpověď na dotaz

Zadavatel mění znění článku 7 odst. 25 smlouvy o dílo takto: *Zhotovitel je povinen mít po celou dobu plnění veřejné zakázky, tj. až do doby protokolárního předání a převzetí díla objednatelem, sjednáno pojištění proti škodám způsobeným třetím osobám jeho činností, včetně možných škod způsobených jeho pracovníky, a to alespoň do výše celkové ceny díla vč. DPH ve výši ke dni uzavření smlouvy. Kopii pojistné smlouvy předloží zhotovitel objednateli nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy smlouva nabyde účinnosti. Zhotovitel je povinen udržovat pojistnou smlouvu v platnosti po celou dobu realizace díla. V případě, že v průběhu realizace zakázky skončí platnost pojistné smlouvy, předloží zhotovitel objednateli doklady o pojištění vč. potvrzení o řádném zaplacení pojistného na základě navazující pojistné smlouvy nejpozději do 15 kalendářních dnů po jejím uzavření.*

Účinnost smlouvy je dle článku 1 odst. 2 vázaná mimo jiné na zaslání výzvy k převzetí staveniště, proto dochází ke stanovení vazby na tento okamžik. Upravená smlouva je přílohou tohoto dokumentu.

Dotaz č. 3

V závazném návrhu Smlouvy o dílo je v Článku 10 Zajištění řádného plnění v odstavci 5 mj. uvedeno: „Za porušení smluvní povinnosti zhotovitele vyklidit staveniště a uvést ho do původního stavu (nejpozději do termínu dokončení stavebních prací uvnitř budovy) zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každý i započatý den prodlení...“

Dotaz: Pro vyloučení všech pochybností žádáme zadavatele o prověření uvedeného ustanovení s ohledem na charakter této veřejné zakázky.

Odpověď na dotaz

Zadavatel mění znění článku 10 odst. 5 smlouvy o dílo takto: *Za porušení smluvní povinnosti zhotovitele vyklidit staveniště a uvést ho do původního stavu (nejpozději do termínu dokončení stavebních prací) zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každý i započatý den prodlení. Ujednání o smluvní pokutě nemají vliv na odpovědnost za škodu, její uplatňování a vymáhání.*

Dochází tedy k odstranění chybně vloženého textu „uvnitř budovy“. Upravená smlouva je přílohou tohoto dokumentu.

Dotaz č. 4

Na základě bodu 10. zadávacích podmínek k veřejné zakázce II/298 Opočno, obchvat – II. etapa žádáme zadavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace výše uvedené veřejné zakázky. V soupisu prací SO 101.1 u pol. 34 – 21160R VSAKOVACÍ JÍMKA množství 150 m³:

DOTAZ: ve výpočtu položky je uvedeno $2 \cdot 75 = 150 \text{ m}^2$ (v TZ se píše 75 m²) v soupisu prací je měrná jednotka M3, Prosím o upřesnění. Dále chybí retenční objem, jediné co je známo je, že plocha má být 75m² a potom je třeba upřesnit, zda se jedná o jeden však nebo dva.

Odpověď na dotaz

Viz odpověď na dotaz č. 1. Zaskovací jímka je v počtu 1 ks a má rozměry 8x9x2 m a je bez vtokových a výtokových šachet – dle výkazu výměr položky (kde není uveden popis měrné jednotky) je uvedena plocha 75 (m²) x 2 (m) což odpovídá součinu 150 m³, který je uveden v množství předmětné položky s odpovídající měrnou jednotkou

Lhůta pro podání nabídek

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje **do 16. 11. 2021 do 14:00.**

Za zadavatele na základě pověření